
Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 2016 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051200005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 13/2016. Partes: CEASAMINAS e Fundação CDL/BH
Para Desenvolvimento Social da Criança e do Adolescente. Objeto:
Participação, apoio e desenvolvimento da profissionalização do ado-
lescente/jovem em "Auxiliar Administrativo/Comércio e Serviços/Lo-
gística" orientando as novas gerações no caminho do trabalho, com
conhecimento, método, disciplina e bons valores; estimulando a res-
ponsabilidade social e fomentando a criação de uma rede de em-
preendedores sociais dentro e fora das empresas; promovendo a ci-
dadania e os valores humanos que fundamentam uma sociedade de-
mocrática, justa e solidária; aumentando a participação social de cada
um e o poder aquisitivo da sociedade em geral, através das primícias
estabelecidas no Programa Educação & Trabalho, sendo partícipes a
Contratada e a Contratante no desenvolvimento das ações. Prazo: 16
meses. Data da assinatura: 02/05/2016.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2015

Processo nº 057/2015. A CEAGESP comunica aos interes-
sados a homologação do processo licitatório acima referido, cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada para elaboração de
Projeto Executivo para Adequação das Instalações Elétricas, de Te-
lefonia e de Transmissão de Dados do Pavilhão MFE-B, localizado no
ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo da CEAGESP, conforme
especificações constantes do ANEXO I - MEMORIAL DESCRI-
TIVO do edital., sendo declarada vencedora a licitante EFICÁCIA
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - EPP, CNPJ nº
06.301.115/0001-00, no valor global ofertado de R$ 201.150,00 (du-
zentos e um mil, cento e cinquenta reais). Os autos do processo estão
com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 11 de maio de 2016.
SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 225001

Nº Processo: 018/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para manutenção, suporte, atualização e con-
sultoria no SSA ? STARSOFT APPLICATIONS, conforme espe-
cificações constantes do ANEXO I ? TERMO DE REFERÊNCIA.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/05/2016 de 08h30 às
11h30 e de 13h às 14h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946
Edsed Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/225001-05-20-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 12/05/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2016 às 09h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2016) 225001-99999-2016NE999999

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 12/2015

Processo nº 113/2015. Objeto: Atribuição de áreas vagas na
CEASA de Sorocaba Varejão Noturno - CESOR, descritas no ANE-
XO I - MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DAS ÁREAS
VAGAS, METRAGENS, VALORES MÍNIMOS DO TPRU POR M².
A Comissão Permanente de Licitações divulga o Resultado do sorteio
para o desempate das licitantes: 8º lugar: Joel Soares Pinto e 9º lugar:
Nilce Maria Francisco MEI, para o Grupo de Bancas nº 03, conforme
Ata de Sessão de 11/05/2016, no sitio da Cia., endereço www.cea-
gesp.gov.br. A classificação das demais licitantes permanece inal-
teradas. Os autos do processo estão com vista franqueada aos in-
teressados.

São Paulo, 11 de maio de 2016.
SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREGÃO Nº 12/2016

Em 11 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. CARLOS NABIL
GHOBRIL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao processo nº
145/2015, Pregão Eletrônico nº 12/2016, pelo menor preço global, a
empresa Claro S/A, CNPJ: 40.432.544/0001-47, pelo valor total de
R$106.644,50.

MARIA VALDIRENE R S CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/05/2016) 225001-99999-2016NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO - 1/2012 E 2/2012

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2012 e 2/2012.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Codigo Formação CPF Candidato Classificação
122 T.I. - Desenvolvim. 004.616.721-89 Sabrina de Almeida S. Rodriguez 141º
122 T.I. - Desenvolvim. 103.364.678-42 Anivaldo Soares Vale 142º
122 T.I. - Desenvolvim. 931.090.671-53 Jaqueline Viana Santos 143º
123 T.I. - Suporte 348.613.178-86 Henrique Ramon Fernandez Brites 32º
123 T.I. - Suporte 591.384.671-00 Luciano Rocha Dias 33º

IGO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Companhia

Interino
EDITAL No- 16, DE 11 DE MAIO DE 2016

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
BA 102 335.500.265-87 Symone Leite Gadelha 4º
BA 102 042.263.915-00 Jamile Viana Ferreira 5º
CE 102 029.551.823-54 Luis Cassio de Melo Castro 4º
MT 101 716.431.841-72 Telma Gusmão Oliveira 8º

IGO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Companhia

Interino
EDITAL N.º 18, DE 11 DE MAIO DE 2016

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
BA 203 8 9 9 . 11 4 . 8 2 5 - 5 3 Lusmar Souza Bonfim 2º
MG 204 056.187.666-55 João Nitzsche 1º

IGO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Companhia

Interino

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

Sagraram-se vencedoras do pregão 02/2016 - Locação de
veículos para a SUREG/CE, para o item I a empresa HB TUR
LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP, CNPJ: 12.354.213/0001-
09 que ofertou o valor anual de R$ 11.039,00 (onze mil e trinta e
nove reais), com o valor médio por diária de R$ 133,00 (cento e trinta
e três reais) e para o item II a empresa PONTUAL RENT A CAR
LTDA - ME, CNPJ: 02.803.284/0001-80, que ofertou o valor anual
de R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais), com valor médio
por diária de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais).

MARCELO FRANKLIN DA SILVA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2016) 135115-22211-2016NE000004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo 21209.000087/2016-24 - Contrato nº
009/2016 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ: 26.461.699/0022-05 Contratado: VISTTA OFTAL-
MOLOGIA LTDA. CNPJ: 17.445.478/0001-28 Objeto: Prestação de
serviços oftalmológicos - Licitação: Inexigível, artigo 25, CAPUT -
Fundamentos legais: Lei 8.666/93 - Vigência de 60 meses, de
27/04/2016 a 26/04/2021 - Programa de Trabalho: 20.301.0100.2004
- Natureza da despesa: 33.90.39 - Data de Assinatura: 27/04/2016 -
Assinam pela CONAB: JOAQUIM ARAÚJO DOS SANTOS, Su-
perintendente Regional e MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE
MORAIS, Gerente de Finanças e Administração - Pelo Contratado:
Dr. BRUNO DINIZ, Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 6/2016 - UASG 135476

Nº Processo: 21221000091201624 . Objeto: Manutenção eletrônica
corretiva da central telefônica digital. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para manter os telefones funcionando normalmente. De-
claração de Dispensa em 29/04/2016. SAMARA NARA DE SOUZA

MEIRA LIMA. Gerente de Finanças e Administração. Ratificação em
29/04/2016. PAULO EDUARDO SILVA OLIVEIRA. Superintenden-
te Regional Substituto. Valor Global: R$ 380,00. CPF CONTRA-
TADA : 028.278.338-59 KEDMA BARROS LEAL.

(SIDEC - 11/05/2016) 135100-22211-2016NE000004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

A empresa Flor Oliveira LTDA ME sagrou-se vencedora do
Pregão Eletrônico 04/2016.

RICHARD M ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2016)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 21215.000031/2014-29 - Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 04/2014 - CONTRATANTE: Companhia Nacional de
Abastecimento - Conab - CNPJ Nº 26.461.699/0270-38 - CONTRA-
TADA: CLARO S/A - CNPJ:40.432.544/0001-47 - OBJETO Pror-
rogar o contrato, por mais 12 meses - VIGÊNCIA: 20/05/2016 A
19/05/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Art . 57, II da Lei 8.666/93 e
cláusula quarta do contrato - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2016NE000229 - VALOR DO CONTRATO ANUAL :Conforme uso
e tabela - DATA DA ASSINATURA: 10/05/2016 - Assina pela CO-
NAB: Sione Lauro de Souza, Superintendente Regional e Jadir Cit-
tadin,Gerente de Finanças e Administração - Assina pela CONTRA-
TADA: Wander Magalhães Caetano de Almeida, Gerente de Compras
e Paulo Werther de Araujo Gerente Executivo de Vendas.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-12T06:22:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




